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فرهنگ و هنر- اگر اغراق نباشد، 
علیرضا عصار، متفاوت ترین خواننده 
برآمده از نسل طلایی پاپ در نیمه دوم 
دهه ۷۰ است. خواننده کاریزماتیکی که 
از کودکی، با موســیقی زیست و خیلی 
زود توانســت با فرا گرفتن پیانویی که 
ســال ها پیش از تولد او، در خانه پدری 
وجود داشــت، مســیر زندگی خود را 
مشخص کند. این برگ برنده، با کتاب 
غزلیات شــمس که در جشــن تولد 
۱۴ ســالگی از پــدرش، هدیه گرفت، 
چارچوب منتظمی به آینده حرفه ای این 
خواننده داد. فراگیری پیانو به عنوان ساز 
تخصصی عصار و اشعار مسحورکننده 
مولانا، ســبب شــد تا وی در عنفوان 
نوجوانی و اوایل جوانی و در سال هایی 
که هنــوز به عنوان خواننده شــناخته 
نمی شــد، ملودی برخــی از کارهای 
ماندگار خود ازجمله مست و دیوانه را 
در ذهــن خود بپروراند. البته که در این 
مسیر، وقایعی زنجیروار کمک کردند تا 
عصار بتواند یک روز بر قله موســیقی 
پاپ کشور بایســتد. از آن پیانویی که 
به واســطه حضور در خانــه پدری، به 
دستاویز یک کودک ۵ ساله تبدیل شد 
تا شــاگردی اســاتیدی چون کاووس 
ســمندر و مصطفی کمال پورتراب و 
اجرای صحنه ای در ۱۶ســالگی و البته 
کادوی عجیبی که پدر عصار در جشن 

تولد ۱۴ سالگی، به او هدیه داد.
ظهور آقای خاص موسیقی

کادویی که پس از فراگیری پیانو، 
مسیر زندگی عصار را تغییر داد و کسی 
که علاقه چندانی به خوانندگی نداشت 
را به این ورطه کشــاند. این کادو سبب 
شــد تا نخسین ساخته حرفه ای عصار 
که سبب شهرت و محبوبیت او شد نیز 
برگرفته از اشعار مولانا باشد. مخاطبان 
نــوروز ۷۷ به خوبی به یاد دارند که تنها 
چند ماه پــس از روی کار آمدن دولت 
اصلاحات، آهنگی تحت عنوان عیدانه 
از شــبکه های مختلــف تلویزیونی و 
رادیویی پخش شد که سبک و گونه ای 
متفاوت با کارهای مربوط به آن سالیان 
داشت. تا پیش از آن، عمده کارهایی که 
از صداوســیما پخش می شد، ماهیتی 
سرودگونه داشتند. حتی تلاش برخی 
متقدمین نظیر بیژن خــاوری، مهرداد 
کاظمــی، حمیــد غلام علی، حســن 
همایون فال، عباس بهــادری و پرویز 
طاهری نیز برآیند چندانی در صداوسیما 
نداشــت تا مخاطبان، با شنیدن عیدانه، 
غافلگیر شــوند. عیدانه، به چند دلیل با 
استقبال خیره کننده ای از جانب مخاطبان 
مواجه شــد: نخســت آن که از سبک 
اجرایی خاصی برخوردار بود که تا پیش 

از آن در تاریخ موســیقی کشور شنیده 
نشده بود. عصار به مانند شیوه های رایج 
در خوانندگــی، نمی خواند. دکلمه هم 
نمی کرد؛ در فضایی میان این مدیوم گام 
برداشت و توانست با یک سبک جدید، 
وارد دنیای خوانندگی شــود. خیلی ها، 
ایــن نوع خوانــدن را متاثــر از فرهاد 
مهراد دانستند اما سبک اجرایی عصار، 
افزوده هایی داشت که نمی شد آن را به 
فرهاد منتسب کرد. ضمن اینکه عیدانه، 
یک کار کاملا هوشمندانه بود. ابیات نغز 
و همه فهمی از حضرت مولانا داشت که 
در زمان مناســبی ساخته و پخش شد و 
البته که ملودی، به مانند تمامی کارهای 
عصار، در فضایی آکوســتیک شــکل 
گرفت. مجموعه تمامــی این عوامل 
سبب شد تا قطعه عیدانه، با مخاطبانی 
فراتر از آن چیزی که از دیگر تراک های 
نوآر آن ماه ها شنیده می شد، مواجه شود.
در چنین شــرایطی بود که عصار، 
با نخســتین ترانه رســمی خود، مورد 
استقبال گسترده ای قرار گرفت. عصار 
برخلاف معدود خوانندگان آن جریان، 
که تنها می خواندنــد و ترانه های آنان 
به دلیل بهره منــدی از قواعد حرفه ای، 
مورد اســتقبال قــرار می گرفت، یک 
عنصر، بیشــتر داشــت و آن هم سبک 
منحصربه فــردی بود کــه او را ویژه تر 
می کرد. یگانه عنصری که در هیچ یک 
از خوانندگان نسل طلایی پاپ پس از 

انقلاب دیده نشد.
یک خواننده کامل

دومین کار رسمی عصار، قدسیان 
آســمان بود که او ایــن کار را با محمد 
اصفهانــی اجرا کــرد. کاری که باز با 
ترانه ای از حضرت مولانا بود. استقبال 
فراوانی که از این کار به عمل آمد نشان 
داد کــه عصار چگونه توانســته با یک 
پرداخت درســت، مخاطب خود را با 
اشــعار مولانا آشــنا کند. دیگر تفاوت 
عصــار با خواننــدگان آن زمان در این 
بود کــه مضامین ترانه هایــی که آنها 
اجرا می کردند، بیشــتر دایرمدار عشق 
زمینــی و کلیشــه های روز بودند اما 
عصار در نخســتین گام موفق شده بود 
با بهره مندی از اشــعار مولانا، مخاطبان 
گســترده ای را متوجه هنر خود کند. تا 
انتشار آلبوم اول عصار، چند تک ترانه از 
این خواننده منتشر شد که از مهم ترین 
آنها می توان به باغ زندگی که به صورت 
دوصدایی با شادمهر عقیلی بود، اشاره 
کرد. نکته قابل توجهی که در تمامی این 
کارها مشــاهده می شد آن که عصار، از 
ایــن تک ترانه ها در قامت امکانی برای 
آزمــون و خطا بهره نبرد. او با دســت 
پر، وارد دنیای موســیقی حرفه ای شد. 

هیــچ گاه فرآیند اجرایی او در طول ۲۵ 
سال، مشمول تکامل به معنای پختگی 
تدریجی نشــد. ســبک اجرایی او از 
همان ابتدا، کامل بــود و این طور نبود 
که به شــکلی نســبی مطرح شده و در 
ادامه، تکامل یابد. این ویژگی، نشان از 
خاستگاه رفیعی داشت که عصار در آن 
رشد کرده و ســبب شده تا وی قبل از 
ورود به مارکت حرفه ای موسیقی، یک 

خواننده و موزیسین تمام عیار باشد.
این ویژگی، دیگر تفاوت عصار با 
خوانندگان موج طلایی بود. عصار تنها 
خواننده آن فهرست بود که خاستگاهی 
موسیقایی داشت. تنها فردی بود که از 
کودکی با ساز آشنا شده و موسیقی را به 

شکلی حرفه ای فرا گرفته بود.
سونامی فروش بیش از یک 

میلیون نسخه
با چنین پشــتوانه  ای، عصار 

نخستین آلبوم رسمی خود را در 
آبان ۷۸ روانه بازار کرد. آلبومی 
که علاوه بر اشــعار مولانا، 
تراک های عاشقانه ای را نیز 
به خود می دید. این آلبوم، 
مشــترک  همکاری  آغاز 
عصار با فــواد حجازی؛ 
و  نوظهــور  آهنگســاز 

توانمنــدی بود کــه تقریبا 
تمامی خوانندگان مطرح آن 
سال ها، تمایل داشتند با او 

همکاری کنند. کوچ عاشقانه با استقبال 
خیره کننده مخاطبان مواجه شد و بیش 
از ۱ میلیــون نســخه فروخت. آماری 
که عصار را به عنــوان پرطرفدارترین 
خواننــده نیمه دوم دهه ۷۰ مطرح کرد. 
جریانی که نه تنها خود را در فروش کوچ 

عاشقانه نشــان داد بلکه در سالن های 
شلوغ کنسرت نیز به اثبات رسید. یک 
سال بعد، حال من بی تو منتشر شد که 
تداوم رستاخیزی بود که عصار در حوزه 
موسیقی پاپ ایران به وجود آورده بود. 
آلبومی که به نســبت کوچ عاشقانه، از 
اشعار عاشقانه تری بهره مند بود و آنچه 
از عصار انتظار می رفت را برآورده کرد. 
این آلبوم اما سبب شد تا مخاطب، عصار 
را به عنوان خواننده ای مطمئن بشناسد. 

خواننــدگان  عمــده 
برآمــده از نیمــه 
دوم دهــه ۷۰، با 

تک تراک هایشــان شــناخته شدند و 
اقبال چندانی در فروش آلبوم نخست 
خــود نیافتند. از این جمــع محدود، 
خوانندگانــی به اندازه انگشــتان یک 
دست، اقبال باشــکوهی را در فروش 
آلبوم داشــتند و از این جمع، دو تا سه 

خواننــده بودند که آلبــوم دوم آنها نیز 
مورد توجه قرار گرفت. علیرضا عصار 
که در این فهرســت، همواره در صدر 
قرار داشت، سونامی آلبوم سوم خود را 
نیز تجربه کرد. عشق الهی، در سال ۸۰، 
جایگاه عصار را به عنوان یک کنش گر 
اجتماعی تغییر داد. عصار از ســویی، 
دعوت به وحدانیت می کرد و از سوی 
دیگر، نسبت به آسیب های اجتماعی، 
حساســیت نشان می داد. این هم دیگر 
ویژگی متمایز او بود. در سال هایی که 
چنین ژست هایی در میان هنرمندان و 
علی الخصوص خوانندگان، باب نبود، 
عصــار، فراتر از بیانیه و شــوآف های 
مرســوم، در آهنگ هایی چون خیابان 
خواب هــا به آن اعتــراض کرد و این 
جریــان را در دیگر آلبوم های خود نیز 
منعکس نمود. عصار که تا ســال ۸۰، ۳ 
آلبوم رسمی منتشــر کرده بود، به تنها 
خواننده موســیقی پاپ آن سال ها 
تبدیل شد که در هر آلبوم، چند 
تراک او، با اقبال حداکثری 
قرار گرفته که ردپای آنها 
را می شــد در محافــل 
مختلف و اتومبیل های 
سلیقه های مختلف جامعه 
به عینــه مشــاهده کرد. 
عصار، اشــعار حماسی 
را با طــراوات خاصی 
می خواند. هر چند که 

صدایش انعطاف خوبی در برابر اشعار 
عاشــقانه داشت و این قابلیت، در کنار 
ظرفیت های بالای او در دکلمه، سبب 
شــد تا وی در این زمینه، تنها خواننده 

برخواسته از آن نسل باشد.
ضبط ۲ آلبــوم در خارج از 

کشور
آقای خاص موســیقی پاپ، در 
چهارمین آلبوم خود، به سراغ برآورده 
کــردن آرزوی دیرینه اش رفت. مولای 
عشــق به طــور کامل در اســتودیوی 
ارمنســتان ضبط شد و حاوی اشعاری 
مدون از حرکت کاروان به سوی کربلا 
تا شهادت امام حســین )ع( و یارانش 
بود. ریسک بزرگ عصار با آن پشتوانه 
مخاطب، که البته به خوبی شنیده شد و 
اســتقبالی فراتر از انتظار از آن به عمل 
آمــد. این آلبوم عاشــورایی، تا امروز، 
مهم ترین و ساختارمندترین اثری است 
که با محوریت عاشورا تولید شده است.
چند ماه پس از مولای عشــق، ای 
عاشقان با ساختاری متفاوت به نسبت 
دیگر آلبوم های عصار منتشــر شــد. 
آلبومی که رد ســازهای الکترونیک را 
می شــد در آن دنبال کرد. آلبومی که با 
توجه به نیاز روز و تغییر بافت مخاطبان 
جوان آن طراحی شده و مورد استقبال 
قابــل قبولی نیز قرار گرفت. در ســال 
۸۲، علیرضــا عصار، بزرگ ترین اتفاق 
در حوزه کنسرت موسیقی پاپ تاریخ 
کشــور را رقم می زنــد. برگزاری ۲۴ 
سانس کنسرت طی ۱۲ شب متوالی در 
برج میلاد. طی این کنســرت، ۱۱۰ نفر 
در قالب ارکستراسیون به روی صحنه 
رفتند و توانستند جمعیت قابل توجهی 
از مخاطب را به برج میلاد بکشــانند. 
رکورد خیره کننده ای که تا امروز، هیچ 
خواننده ای نتوانســت بــه حوالی آن 
نزدیک شود. در سال ۸۳ و پس از ۷ سال 
فعالیت فشــرده و مستمر، زوج هنری 
عصار و حجازی، تصمیم گرفتند کمی 
استراحت کنند. حجازی به فرانسه رفت 
و عصار هم بر روی ملودی هایی که طی 
سال های قبل نوشته بود، کار کرد. نتیجه 
این ممارست عصار، آلبوم نهان نکن بود 
که با همراهی ارکستر سمفونیک لندن، 
به رهبری شــهرداد روحانی تولید شد. 
  Abbey Road  این آلبوم در استودیو
لندن  که یکی از معتبرترین استودیوهای 

ضبط موسیقی دنیاست، ضبط شد.
ششمین آلبوم عصار که در پائیز ۸۵ 
منتشر شد، در روزگار افول خوانندگان 
موج نو موسیقی پاپ، با استقبال خوبی 
مواجه شد. این استقبال نشان می داد که 
عصار در هجــوم اینترنت و ماهواره و 
در روزگار فراموش شــدن خوانندگان 
نســل طلایی، هم چنان طرفــدار دارد 
و می توانــد با ســبک خــاص خود، 
مخاطبانش را راضی نگهدارد. عصار در 
این تجربه جدید، بیشتر بر روی مبانی 
کلاســیک موسیقی مانور داد و آلبومی 
را روانــه بازار کرد که با همه آلبوم های 

قبلی اش، تفاوت های بسیاری داشت. 
او در ایــن آلبوم، با شــهرداد روحانی؛ 
از اســاتید بزرگ موســیقی کشور به 
همکاری پرداخت. روحانی در جریان 
این همکاری، عصار را استعدادی نادر 
خوانــد که هر چند دهــه یک بار، پا به 

عرصه هنر می گذارند.
همچنان محبوب

بــا بازگشــت فواد حجــازی از 
فرانســه، همکاری این زوج هنری، از 
سر گرفته می شود. نتیجه این همکاری، 
انتشــار دو آلبوم در ســال ۹۰ بود. ابتدا 
آلبوم محتسب، ۵ آبان روانه بازار شد و 
ســپس در ۲۸ آذر، بازی عوض شده به 

مارکت موسیقی عرضه شد.
آلبوم محتسب در ادامه آلبوم های 
قبلی عصار بود اما بازی عوض شده، به 
پاسداشت جنگ تحمیلی می پرداخت 
کــه در برخی تراک های آن، همان نگاه 
منتقدانه خواننده در پاسداشت ارزش ها 
محســوس بود. هر دو آلبوم با استقبال 
خوبی همراه بود و بلافاصله پس از آن، 
تور گسترده کنسرت عصار در بسیاری 
از اســتان های کشــور به راه افتاد. تور 
کنسرتی که در آن سال ها، معنای مهمی 
داشــت و عصار را تقریبا به عنوان تنها 
خواننده نسل طلایی پاپ معرفی می کرد 
که هم چنان فعالیت دارد؛ آلبوم منتشــر 
می کند، کنســرت می دهد و هم چنان 

می تواند مخاطب را به سالن بکشاند.
البته که آلبوم محتسب، یک رکورد 
عجیب را برای عصار به همراه داشــت 
و آن، طول کشیدن پروسه مجوز، پس 
از گذشت ۷ سال بود. در انتها هم آلبوم 
توســط حوزه هنری منتشر شد. آن هم 
طبق قانونی که بــه حوزه هنری اجازه 
می داد تا بدون دریافت مجوز از وزارت 
ارشاد، بتواند یک آلبوم موسیقی را منتشر 
کند. پس از چند ســال فعالیت فشرده، 
عصار به مدت ۶ ســال، آلبومی منتشر 
نمی کنــد. برخی در آن ســال ها گمان 
بردند که عصار نیز به مانند خوانندگان 
نســل طلایی پاپ، به دست فراموشی 
سپرده شده و به همین دلیل، به انزوا رفته 
است. جالب آن که در تمامی این ۶ سال، 
بسیاری از مردمی که طرفدار دوآتشه این 
خواننده محسوب نمی شدند، همواره در 
برنامه های مختلف رادیویی، تلویزیونی 
و رسانه ای، پیگیر فعالیت وی بودند و 
همواره این سوال را مطرح می کردند که 
چرا عصار دیگر نمی خواند؟این طلسم، 
بالاخره در سال ۹۶ و با انتشار آلبوم جز 
عشق نمی خواهم، شکست. آلبومی که 
به لحاظ سبک، تلفیقی از آلبوم های پاپ 
عصار و آلبوم نهان مکن بود و توانست 
جایگاه رفیع این خواننده را پس بگیرد. 

این آلبوم تا اندازه ای با اقبال عموم مواجه 
گردید که در چند نظرسنجی اینترنتی، 
به عنوان بهترین آلبوم سال برگزیده شد. 
از آن ســال تا به امروز، عصار به عنوان 
تنها خواننده نیمه دوم دهه ۷۰ است که 
هم چنان کار می کند، کنسرت می دهد و 
با اقبال مخاطب مواجه است. عصار در 
تمامی این ۵ ســال پس از انتشار آلبوم 
جز عشق نمی خواهم، تک تراک هایی 
را تولید کرده که با استقبال مواجه شده 
است. برخی از این کارها ازجمله عاشق، 
در نظرسنجی های تلویزیونی به عنوان 

آثار برگزیده سال انتخاب شدند.
کلکســیونی از رکوردهای 

خیره کننده
و امروز، عصار تقریبا تنها بازمانده آن 
نسل طلایی است که هم چنان با جدیت، 
مشغول به فعالیت است. کار می سازد، 
می خواند، کنســرت برگزار می کند و 
حالا در تجربه ای جدید، به عنوان داور، 
در برنامه استعدادیابی بندبازی حضور 
می یابد. علیرضا عصاری که تا سال ها، 
مهمــان ویژه تلویزیون در شــب عید 
غدیر بود، شــاید برخلاف آن مشی ای 
که از وی سراغ داشتیم، به این خاطر در 
برنامه استعدادیابی حضور یافته تا خود 
را به نســل جدید بشناساند. خواننده 
باهوشــی که چه این غرض را داشــته 
و چه نداشــته، توانسته در این ماه ها، بر 
تعداد مخاطبانش بیفزاید. هنرمندی که 
ثابت کرده در تمام این ۲۵ سال، قدرت 
ریسک بالایی دارد و از تجربیات جدید 
اســتقبال می کند. خیلی زود است که 
بخواهیــم راجع به تمام شــدن عصار 
صحبت کنیم. آن هم برای خواننده ای 
که تا همین جا، رکورد بیشــترین تعداد 
مخاطب در کنسرت، بیشترین اجرای 
زنده متوالی، بیشــترین تعداد ارکستر 
بر روی صحنه پاپ و بیشــترین میزان 
فــروش آلبوم پاپ به نام او ثبت شــده 
و همــواره در قله بوده اســت. البته که 
عصار، کلکسیونی از نخستین ها است. 
او، نخستین خواننده پاپ داخل کشور 
است که در اجراهایش، میکروفن را به 
سمت مردم گرفت تا آنها، بخش هایی از 
کار را بخوانند. او نخستین خواننده پاپ 
داخل کشور بود که از همان ابتدا، راجع 
به مســائل روز کشور، با مردم صادقانه 
سخن گفت و هیچ گاه تحت تاثیر هیجان 
صحنه قرار نگرفت، او نخستین خواننده 
پاپ داخل کشــور اســت که همواره 
مشکی   پوش بود، او نخستین خواننده 
موسیقی پاپ داخل کشور است که در 
همان دهه ۷۰ برایش دعوتنامه آمد تا به 
آمریکا برود و فعالیت هایش را در آنجا 

دنبال کند و...

علیرضا عصار؛ کلکسیونی از 
رکوردها

هم زمان با حیات نوین موسیقی پاپ در ایران، علیرضا عصار به عنوان یک خواننده پیشرو، به جامعه موسیقی کشور 
معرفی شد. خواننده ای که در قیاس با معدود خوانندگان آن جریان، از تفاوت های ساختارمندانه ای در سبک اجرا و 

پرداخت های موسیقایی برخوردار بود.

او، نخســتین خواننده پاپ داخل کشور اســت که در اجراهایش، میکروفن را به سمت مردم 
گرفــت تــا آنها، بخش هایی از کار را بخوانند. او نخســتین خواننده پاپ داخل کشــور بود 
کــه از همان ابتدا، راجع به مســائل روز کشــور، با مردم صادقانه ســخن گفت و هیچ گاه 
تحت تاثیر هیجان صحنه قرار نگرفت، او نخســتین خواننده پاپ داخل کشــور اســت که 
همواره مشــکی   پوش بود، او نخستین خواننده موسیقی پاپ داخل کشور است که در همان 
دهــه ۷۰ برایــش دعوتنامه آمد تا به آمریکا برود و فعالیت هایــش را در آنجا دنبال کند و...

فرهنگ و هنر- با گذشــت بیش 
از ۴۵ ســال از اولین بازی »سیلوســتر 
استالونه« در فیلم »راکی«، بار دیگر اعلام 
شد که جهان سینمایی »راکی« در حال 
گســترش است و این فیلم محبوب که 
تاکنون شــاهد ساخت چندین دنباله و 
همچنین یک اســپین آف )کرید( بوده 
 »MGM« حالا بــا تصمیم کمپانــی
صاحب یک دنباله مستقل دیگر با عنوان 
»دراگو« خواهد شد.  در فیلم »راکی ۴« 
شخصیت »آپولو کرید« ) با بازی کارل 
وترز( در رینگ توسط »ایوان دراگو« )با 
بازی دولف لوندگرن( بوکسور المپیک 

شوروی کشته شد. 
خانــواده دراگوها در فیلم »کرید 
۲« در ســال ۲۰۱۸ زمانی که »آدونیس 
کرید« )مایکل بــی. جردن( به مصاف 
»ایوان« پســرِ ویکتور دراگو )فلوریان 
مونته آنو( رفت، بار دیگر ظاهر شدند. 
در حالی که برخی از طرفداران در مورد 
خبر ساخت فیلم »دراگو« هیجان زده به 

نظر می رســند، یک نفر وجود دارد که 
خیلی از این اتفاق خوشــحال نیست و 
او کسی نیست جز »سیلوستر استالونه« 
که در فضای مجازی از »ایروین وینکلر« 
تهیه کننده این فیلم به دلیل سوء استفاده 
از ســری فیلمی که او ســاختش را در 
سال ۱۹۷۶ شروع کرده بود، انتقاد کرد. 
»اســتالونه« در صفحه اینستاگرام خود 
در فضای مجــازی خطاب به »ایروین 
وینکلــر« تهیه کننده ســری فیلم های 
»راکی« و دنباله های آن نوشــت: »تازه 
متوجــه این موضوع شــدم... ایروین 
وینکلر و خانواده ســیری ناپذیر و فوق 
العاده بی استعدادش در حال استثمار و 
به زمین زدن یکی دیگر از شــخصیت 
های شــگفت انگیز هســتند. جدا این 
 راســوها چگونه با غــرور در آینه نگاه 

می کنند«.  
»سیلوستر استالونه« در سال ۱۹۶۷ 
با نگارش فیلمنامه »راکی« ساخت این 
سری فیلم موفق را آغاز کرد و این فیلم 

نامزد ۱۰ جایزه اسکار شد و سه جایزه 
آکادمی از جمله بهترین فیلم را از آن خود 
کرد. در ادامه قســمت های دوم تا پنجم 
فیلم »راکی« به نویســندگی »استالونه« 
ساخته شد که کارگردانی قسمت های 
دوم، سوم و چهارم و همچنین فیلم »راکی 
بالبوآ« را خود »استالونه« بر عهده داشت. 
در دنباله مســتقل »کرید« که تاکنون دو 
قسمت از آن اکران شده و قسمت سوم 

آن نیز در سال ۲۰۲۳ راهی سینما می شود 
نیز »استالونه« در امر نگارش فیلمنامه و 
یا تهیه کنندگی مشــارکت داشته است. 
»اســتالونه« اخیرا اعلام کرده بازی در 
فیلم »کرید ۳« را به دلیل ایجاد تغییراتی 
در داســتان نپذیرفته اما از این فیلم که 
نخستین تجربه کارگردانی »مایکل بی. 
جردن« است حمایت می کند.»کرید ۳« 

در سال ۲۰۲۳ اکران می شود.

فرهنگ و هنر-  ســریال تلویزیونی شــب دهم 
به مناســبت فرا رســیدن ماه محرم، در جدول پخش 
شبکه یک قرار گرفت. شب دهم به کارگردانی حسن 
فتحی در ســال ۱۳۸۰ تولید و پخش شد.  این سریال 
با بازی حســین یاری، کتایون ریاحی، رویا تیموریان، 
ثریا قاسمی و پرویز فلاحی پور، قصه ای را در دوران 
حکومت رضاخان در تهران و ممنوعیت عزاداری برای 
سالار شهیدان و پرپایی تعزیه روایت می کند. در همین 
گیرودار فردی به نــام حیدر خوش  مرام از لات  های 
تهران قدیم، خواهان ازدواج با دختری از تبار قاجار می  
شود . مجموعه تلویزیونی شب دهم هر شب ساعت 
۲۲:۱۰ روی آنتن شــبکه یک خواهد رفت و ساعت 

۸:۳۰ و ۱۵ روز بعد تکرار می شود.
»تکیه بچه های محله ما« در شبکه دو برپا 

می شود
 پخــش مجموعــه تکیه بچه های محلــه ما  به 
کارگردانی سیدجواد هاشمی از شنبه ۸ مردادماه همزمان 
با آغاز ماه محرم از شبکه دو سیما شروع می شود.تکیه 
بچه های محله ما یک مجموعه تلویزیونی محصول سال 
۱۳۸۹ به کارگردانی و نویسندگی سیدجواد هاشمی و 
تهیه کنندگی محمد نجفی زاده است که شنبه تا پنجشنبه 
حوالی ساعت ۱۹:۰۰ روانه آنتن می شود. این مجموعه 
داستان عده ای نوجوان است که در ایام محرم حسینه ای 

را برای عزای اباعبدالله الحسین )ع( برقرار می کنند و با 
هم قرارهایی با مفاهیم ویژه می گذارند مثل دروغ نگفتن 
در این ایام. این مجموعه ســعی می کند تا جوانان را با 
اصول و مفاهیم عاشورایی آشنا کند.  در این مجموعه 
محمدرضا زادسرور، امیررضا زادسرور، محمد پرور، 
میلاد مرادی نسب، مهدی عطاران، اکبر علی اصغری، 
ابراهیــم زارعی، محراب کاظمــی به عنوان بازیگران 
نوجوان در کنار گیتی معینی فر و ســید جواد هاشمی 
به ایفای نقش پرداخته اند. سایر عوامل »تکیه بچه های 
محله ما« عبارتند از نویســنده و کارگردان سید جواد 
هاشــمی، دستیار کارگردان: عباس دلدار، مدیر تولید: 
منصور امامی، مدیر تصویربرداری: پیروز جابری، طراح 
نورپردازی: جمال شمس، طراح گریم: علیرضا قومی و 

طراح دکور صحنه و لباس: قاسم ترکاشوند.
سریال »از سرنوشت« روی آنتن شبکه 

تماشا
فصــل اول ســریال تلویزیونی از سرنوشــت 
به کارگردانی ســید محمدرضا خردمندان از شــبکه 
تماشــا پخش می شود. فصل اول سریال تلویزیونی از 
سرنوشت به کارگردانی سید محمدرضا خردمندان و 
تهیه کنندگی اکبر تحویلیان، هر شب ساعت ۲۱ از شبکه 
تماشــا پخش می شود.داستان از سرنوشت از رفاقت 
هاشم و سهراب ۲ پسر بچه پرورشگاهی آغاز می شود. 

آن ها از کودکی در این مرکز زندگی می کنند تا به مرحله 
نوجوانی و جوانی می رسند. آن ها که آرزوهای بزرگی 
را در ســر می پرورانند فراز و نشیب های زندگی شان 

محور روایت اتفاقات این سریال می شود ... 
سریال از سرنوشت ۱ هر شب ساعت ۲۱ از شبکه 
تماشا پخش و در ساعت های ۳، ۹ و ۱۵ تکرار آن روی 

آنتن می رود.
ادامه »برف بی صدا می بارد« در شــبکه 

سه
پخش سریال برف بی صدا می بارد در ایام محرم 
در شبکه سه ادامه دارد و در نهایت این مجموعه در ۱۰۰ 
قسمت به پایان خواهد رسید.برف بی صدا می بارد به 
کارگردانی پوریا آذربایجانی و تهیه کنندگی محمدرضا 
شــفیعی بر اساس آخرین نوشــته مسعود بهبهانی نیا 
ســاخته شده و داستان تلاش های یک دشمن قدیمی 
برای برهم زدن اتحاد یک خانواده اصیل ایرانی را در سه 
دهه مختلف ۶۰، ۷۰ و ۹۰ روایت می کند.فرهاد آییش، 
الیکا عبدالرزاقی، پوریا پورســرخ، مائده طهماسبی، 
پاشا رستمی، پوریا شــکیبایی، پانته آسیروس، مریم 
شــیرازی، مینا وحید، فریبا متخصص، امید روحانی، 
مهســا طهماسبی، امیر جنانی، هادی دیباجی، سیامک 
ادیب، هاله گرجی، آناهیتا اقبال نژاد و ســینا کرمی از 

جمله بازیگران این سریال هستند.

انتقاد »استالونه« از ساخت دنباله جدید »راکی«

همه چیز درباره سریال های محرم؛ از تکرار تا ادامه
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